
UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Rogowo. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i poz. 721), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. 
Nr 33 poz.280), rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 
z 2023 r. 
poz. 5), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o “podróży służbowej” należy przez to rozumieć 
wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, 
określonego przez przewodniczącego rady gminy, poza miejscowością, w której znajduje się 
siedziba rady. 

§ 2. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33 poz.280). 

§ 3. 1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej określa Przewodniczący Rady Gminy Rogowo w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

2. Czynności o których mowa w ust.1, w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 4. 1. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr określonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. poz. 5). 

2. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy udziela Przewodniczący Rady Gminy Rogowo, a w przypadku odbywania podróży 
służbowej przez Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Rogowo na pisemny wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/10/2014 Rady Gminy Rogowo z dnia 30 grudnia 2014 r. 
w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Rogowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15E6023-B9FA-466E-B8A8-F215E238C01A. Podpisany Strona 1



 
______________________________ 
(imię i nazwisko) 
______________________________ 
(funkcja w Radzie Gminy, Komisji) 
______________________________ 
(miejsce zamieszkania) 

Pan 
_________________________________________ 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo 
Pan 

_________________________________________ 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rogowo 

 
 

 Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na odbycie podróży służbowej na podstawie polecenia 
wyjazdu służbowego nr _________ z dnia _____________ do miejscowości 
________________________ 

pojazdem samochodowym stanowiącym moją własność. 
Dane dot. pojazdu: 

- marka i nr rejestracyjny - ______________________ 
- pojemność skokowa silnika- ________________________________ 
 

.................................................................... 
(podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam zgodę 
............................. 
podpis delegującego 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Robert Wódczak 
 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr III/19/2024
Rady Gminy Rogowo
z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15E6023-B9FA-466E-B8A8-F215E238C01A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W świetle zapisu art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych przez Radę. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji rozporządzeniem z dnia 31 lipca 2000 r. 
 w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33 poz.280.) określił sposób 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, uwzględniając 
celowość zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem mandatu 
oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń. 

Niniejszą uchwałą określono też wzór wniosku o wyrażenie zgody na odbycie podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, który stanowi załącznik  
do niniejszej uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione  
i konieczne. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Robert Wódczak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C15E6023-B9FA-466E-B8A8-F215E238C01A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


